
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERNA NOCERA 

VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ - C.M. CZIC82500A C.F. 92012920796 
Tel.0968 95056  Fax 0968 925807 

e-Mail – czic82500a@istruzione.it        czic82500a@pec.istruzione.it--Web www.ic-falerna-nocera-edu.it 
 
 

Ai genitori 
Al personale scolastico 

Agli alunni 
 

Al sig. Sindaco del Comune di Nocera Terinese 
Al commissario prefettizio del comune di Falerna 

 
All’RSPP 

All’RLS 
 

SITO 
 
 

OGGETTO: Misure organizzative a seguito di Ordinanza del Presidente del TAR Calabria sezione 
prima, 23/2021 dell’8 gennaio 2021 – ripresa delle attività didattiche in presenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPCM 3 novembre 2020; 
VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.1 del 05/01/2021 che sospende le 
attività in presenza per le scuole primarie e secondarie di I grado fino al 15 gennaio 2021; 
VISTO il decreto del Presidente del TAR Calabria sezione prima, 23/2021 dell’8 gennaio 2021 che 
sospende l’efficacia del provvedimento per la scuola del I ciclo;  
VISTA la comunicazione di notifica trasmessa da parte dell’USR Calabria prot. n. 248 del 9.1.2021 
DATO ATTO che ad oggi non risultano essere in vigore ordinanze comunali che vietano il ritorno 
delle attività didattiche in presenza; 
CONSIDERATO che è necessario porre in essere le necessarie attività organizzative per il rientro 
delle attività didattiche in presenza;  
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 4 del 5.01.2020 avente ad oggetto la rimodulazione 
modulare del monte ore delle attività didattiche per la scuola primaria di Nocera T. solo per la 
contingenza di questo periodo e fino al 28 febbraio 2021, per come previsto dall’art. 4 del D.P.R. 
275/99; 
TENUTO CONTO della necessità di rimodulare l’orario di ingresso e di uscita per la scuola primaria 
di Nocera T. centro al fine di coordinare gli orari con quelli di arrivo degli scuolabus a scuola ed 

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera-edu.it/




evitare situazioni di stazionamento prolungato al di fuori dell’edificio e quindi di potenziale 
affollamento, 

DISPONE 
 

la ripresa delle attività didattiche in presenza per la scuola primaria e secondaria di I grado da 
lunedì 11 gennaio; 

COMUNICA 
 

il funzionamento dei plessi della scuola primaria di Nocera T. secondo i seguenti orari e le seguenti 
modalità valevole fino al 28 febbraio 2021: 
PRIMARIA NOCERA SCALO:  8.30 – 12.30 in presenza 14.30 – 16.30 in Didattica Digitale Integrata 
PRIMARIA NOCERA CENTRO:  8.00 – 12.00 in presenza 14.00 – 16.00 in Didattica Digitale Integrata. 
 
Come comunicato dall’Amministrazione di Nocera il servizio scuolabus riprenderà da lunedì 
11.01.2021, mentre è sospeso il servizio mensa fino al 28 febbraio. 
 

 
 
 
I l  Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Licia Marozzo 

                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 


	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE

